CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 20 DE MAIO DE 2024

	ÚNICA VOTAÇÃO – REQUERIMENTO ENCAMINHADO PELO EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 032/2024, SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DA SALA DAS SESSÕES DESTE LEGISLATIVO NO DIA 05/06/2024, A PARTIR DAS 09h30min, PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA TRATAR DO PLANO DE TRABALHO PARA REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL.

	ÚNICA VOTAÇÃO – INDICAÇÃO Nº 05/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR SÉRGIO LUIZ LOPES DA SILVA QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER APRESENTADO UM DECRETO LEI QUE INSTITUA A “DECLARAÇÃO DE DIREITOS DE LIBERDADE ECONÔMICA”, DE MODO A ESTABELECER GARANTIAS DE LIVRE MERCADO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.784/19 (LEI DA LIBERDADE ECONÔMICA) E DO DECRETO 10.178/19.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024

VER. ALEX TENAN
PRESIDENTE

Página 1 de 1

image1.wmf

oleObject1.bin